
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 а в гу с т а  2024 года № 612-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 8 Положения о министерстве образования
Иркутской области

В соответствии с Правилами подтверждения документов об образовании 
и (или) о квалификации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Ф едерации от 10 ноября 2023 года №  1890, Правилами
подтверждения документов об ученых степенях, ученых званиях, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10 ноября 2023 года № 1891, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве образования Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 14 декабря 2020 год а№  1043-пп, следующие изменения:

1) подпункт 76 изложить в следующей редакции:
«76) подтверждение документов об образовании и (или) о квалификации 

путем проставления апостиля на них или на отдельных листах, скрепляемых с 
этими документами, и (или) в электронном виде путем создания электронной 
версии апостиля с двухмерным штриховым кодом и внесения соответствующих 
сведений в федеральную информационную систему «Федеральный реестр 
апостилей, проставленных на документах об образовании и (или) о 
квалификации»;»;

2) дополнить подпунктом 76' следующего содержания:
«761) подтверждение документов об ученых степенях, ученых званиях 

путем проставления на них или на отдельных листах, скрепляемых с этими 
документами, апостиля и (или) проставления апостиля в электронном виде 
путем создания электронной версии апостиля с двухмерным штриховым кодом 
и внесения соответствующ ей записи в реестр апостилей, ведение которого 
осуществляется в порядке, установленном Ф едеральным законом 
от 28 ноября 2015 года № ЗЗО-ФЗ «О проставлении апостиля на российских 
официальных документах, подлежащих вывозу за пределы территории 
Российской Ф едерации»;».

2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании



«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(■www. pravo. gov . ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

2

Председатель Правительства Jtfu. Л я я ) /
Иркутской области К.Б. Зайцев


